1

國立嘉義大學應用歷史學系

113學年度第 1學期第 1次系務會議 會議紀錄

紀錄：廖○○組員

時間：113 年 10 月 16 日（星期三），中午 12 時 10 分

地點：人文館應用歷史學系 J302 會議暨資料室

主席：吳○○主任

出席：如簽到單

列席：如簽到單

壹、主席致詞：

1、 會議應到教師 10人，實到人數 9人，達法定開會人數，宣布會議開始。

貳、報告事項：

截至今日，本系經費餘額為：資本門 0元、經常門 1,011,489元；碩專班結餘款

0元。

參、確認事項：

■請確認 112學年度第 2學期第 2次系務會議紀錄【附件一，P1-6】。

決定：紀錄確認。

肆、提案討論：

提案一

案由：請討論本系 114學年度必選修科目冊審查委員。

說明：

一、 依據本系課程規劃委員會設置要點辦理。

二、 113學年度科目冊審查成員分別為：

校外學者：國立中正大學歷史學系系主任朱○○教授

業界代表：長川資訊股份有限公司郭○○董事長兼執行長

校友代表：碩士班畢業系友洪○○先生

學生代表：學士班學生代表王○○同學

碩士班學生代表吳○○同學

決議：

一、 114學年度科目冊審查成員擬邀請：

2

校外學者：國立中正大學歷史學系系主任朱○○教授

業界代表：中興文教事業機構黃○○執行長

校友代表：學士班/碩士班畢業系友吳○○小姐

學生代表：學士班學生代表許○○同學

碩士班學生代表陳○○同學

提案二

 案由：請討論本系 113學年度院長遴選委員會教師代表及工作小組代表。

 說明：依據本校人事室 1139004456號函辦理，配合新任院長遴選作業，推派院長遴

選委員會教師代表及遴選工作小組各 1名（各候補 1名）。

 決議：

一、 院長遴選委員會教師代表為吳○○老師，候補代表為談○○老師。

二、 院長遴選工作小組代表為莊○○老師，候補代表為陳○○老師。

伍、列席者發言：

系辦公室：

一、 教師學術事務：

（一） 113學年度起本校實行 16+2週彈性教學，如有老師於最後 2周安排實體授

課，請於期中考週前告知系辦，以利行政業務安排。

二、 學生事務、課務宣導事務：

（二） 本系師資培育領域專門課程，請學生提早進行修課規劃；另「領域核心課

程」及「公民與社會專長課程」皆安排於大四開課，請請師培生多加留意。

（三） 113-1 學期畢業研究生需於 113 年 11 月 19 日以前提出論文考試申請，以

利召開學術委員會審查之，請各位擔任指導教授老師留意並提醒研究生。

（四） 有關各年度邀請校外講座專題演講及課程校外參訪活動，因配合會計年度

關帳程序，專題演講請於 12月第 1周前辦理完畢，校外參訪請於 11月第

2周前出訪，以利辦公室及學生製作成果報告。

（五） 有關本系 J503碩士生研究室，空間維護由使用之研究生負責，為確保空間

整潔，自本學期起將於期中考及期末考周進行空間整潔確認，以避免研究

室公共空間髒亂，請使用人於考核前進行空間維護，如有髒亂情事者，將

與所學會協調暫停或終止研究生空間之自由使用權益，同時，系辦公室亦

有不定期考核系所空間之權利，請使用之研究生針對 503空間加以維護。

同時，請應屆畢業研究生離校前應將個人物品一併帶走，未帶走者將依廢

3

棄物清理法逕行移除，亦請所學會長協助告知。

（六） 請各位老師鼓勵學生踴躍報名論文院長獎及歷史文化推廣獎活動。

三、 行政協助事務：

（一） J102教室投影機待修，因維修需要拆機處理恐影響上課情事，期間造成老

師不便請請多多見諒。

（二） 近兩年政府未有更換冷氣補助，故目前尚有 4台冷氣需更換（J301及 J401

各 2台），如明年亦未有冷氣補助，資本門經費建議優先用於冷氣更換，請

老師見諒。

（三） 有關本校各項招生工作，因擔任「申請入學」第二階段試務委員須進行迴

避，有關未來試務工作之擔任方式，請各位老師討論，並請該年度未辦理

大學招生工作之老師配合招生組執行本系對外招生工作事宜。

（四） 有關本校各項行政工作事宜，各位老師如指派學生辦理，請老師向學生告

知應配合本校行政作業規定辦理，請各位老師向學生進行前置說明及宣

導。

所學會：無

系學會：

一、 11月 30日至 12月 1日辦理三系聯合迎新宿營，歡迎各位老師共襄盛舉。

陸、臨時動議：無

柒、散會：13時 30分